<sup>1)</sup> Ist datirt Freitag nach Theodoli, das unmittelbar vorhergehende Schreibe n Samstag nach Laurentii, was auf den 13. August fallen würde, und das nächstfolgende Montag nach Bartholomei, also 22. August; Freitag nach Theodoli wissen wir nicht genau zu bestimmen.

## Bernan Leo X.

Quam humillime etc. Placuit sanctissimo domino nostro Julio, cum in humanis foret, per litteras et breve apostolicum provinciali ceterisque fratribus ordinis predicatorum provincie Alemanie superioris iniungere et mandare, ut nos ob expensas de certis egressibus quorundam condemnatorum fratrum eiusdem ordinis habitas contentos et solutos facerent, subiungendo ut, nisi id certo termino ipsis in litteris denominato ad effectum deduceretur optatum, eo tunc contra fratres predictos pro consecutione earundem expensarum per censuras ecclesiasticas procedere velle. Et quamquam huiusmodi apostolice provisiones iam dudum conspectui antedicti provincialis presentate et insuper a nobis in eundem exhortationes satis urgentes emanate sint, attamen inde nichil eorum provenit, unde occasionem contentionis habere possemus. Et quia indignum nobis videretur, ut id, quod bono stelo <sup>1)</sup>, etiam singulari donatione et ob reverentiam sacrosancte romane ecclesie et, quod magis est, in extirpationem pretense heretice pravitatis attemptavimus, nobis in damnum et lesionem redundari deberet, quare sanctitatem vestram cervice in terram deflexa obnixius quo possumus facimus oratam, quatenus cause huius merita, etiam ea que a felicissimo predecessore eiusdem hanc in partem ordinata et dispisita <sup>2)</sup> sunt ponderare et ex eo autoritate propria ordinare et promovere eaque remedia excogitare velit, quorum ope sepefati de ordine coarctentur, nonnullos ad nos emittendo cum omnimoda facilitate <sup>3)</sup> et sufficienti mandato nobiscum prefatas ob expensas solvendas ad conveniendum et concordandum in eam formam, ut inde nichil querele nobis remaneat, nullamque causam habere possimus, fratres iamdicti or-

---

<sup>1)</sup> zelo ?

<sup>2)</sup> Disposita ?

<sup>3)</sup> Sic!

dinis in hac urbe nostra commorantes expellendi et alios, qui nobis restantem summam expensarum persolvant, in locum ut substituamus. Quoniam enim communitatem nostram ob enormem hunc excessum condemnatorum fratrum, quibus quamplures alii de ordine non mediocres complices fuere, plurimum moti et inquietati sunt, non facile eos retinere possumus, quin in monasterium et fratres eiusdem manus violentas iniiciant. Quod ut sanctitas vestra cohibeat et petitioni huic nostre non minus eque et honeste complacere, eandem iterum atque iterum precamur, que et felicissime valeat nobis semper precipiendo. Ex urbe nostra bernensi undecima Juny anno etc. 13<sup>o</sup>.